Câmara Municipal de Alto Paraíso

Estado de Rondônia

Poder Legislativo

Rua Paulo VI, 3726 - Alto Paraíso – RO – CEP 76.862-000

Fone-Fax (069) 3534-2173/2176

PROJETO DE LEI 006/2023

Dispõe: “ALTERA OS ANEXOS V E VI

DA LEI 1469/2021 QUE DISPÕE

SOBRE O PCC DA CÂMARA

MUNICIPAL DE ALTO

PARAÍSO/RO.”

O Prefeito Municipal de Alto Paraíso, Estado de Rondônia, João Pavan, no uso de
suas atribuições legais, e especialmente do inciso do VI do Art. 94 da lei Orgânica
Municipal, Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sancionou a seguinte:

LEI:

Art. 1º Fica alterados os vencimentos dos servidores do Poder Legislativo Municipal
de Alto Paraíso/RO  no anexo V e VI, passando a vigorar com o seguinte:

ANEXO V

TABELA SALARIAL PARA ENQUADRAMENTO

DE CARGO EFETIVOS

GRUPOS OCUPACIONAIS Nº DE

VAGAS

SALÁRIO

ITEM DENOMINAÇÃO/FUNÇÃO

01 Advogado  01 R$ 3.500,00

02 Agente Administrativo  04 R$ 1.500,00

03 Vigia  03 R$ 1.320,00

04 Copeiro 01 R$ 1.320,00

05 Auxiliar de Limpeza 01 R$ 1.350,00

06 Contador  01 R$ 3.500,00

07 Controlador Interno  01 R$ 3.500,00

08 Motorista  04 R$ 1.350,00

09 Assessor de Imprensa  01 R$ 1.320,00

10 Tesoureiro 01 R$ 1.600,00

11 Ouvidor 01 R$ 1.600,00

12 Gestor de Tecnologia da

Informação

01 R$ 2.000,00

ID: 183270 e CRC: 5972D2A0

Câmara Municipal de Alto Paraíso

Estado de Rondônia

Poder Legislativo

Rua Paulo VI, 3726 - Alto Paraíso – RO – CEP 76.862-000

Fone-Fax (069) 3534-2173/2176

ANEXO VI

TABELA SALARIAL PARA ENQUADRAMENTO

DE CARGO EM COMISSÃO

LIVRE NOMEAÇÃO E EXONERAÇÃO

ITEM DENOMINAÇÃO/FUNÇÃO Nº DE

VAGAS

SALÁRIO

01  Secretário Geral  01 R$ 3.500,00

02  Assessor Jurídico 01 R$ 3.500,00

03  Chefe de Gabinete  01 R$ 1.800,00

04  Assessor Parlamentar  10 R$ 1.320,00

05 Diretor Legislativo  01 R$ 1.800,00

06 Diretor de Patrimônio, almoxarifado e frotas 01 R$ 1.800,00

07 Diretor de Recursos Humanos 01 R$ 1.800,00

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
1º de janeiro de 2023.

Art. 3º Revoga-se as disposições em contrário nas Leis Municipais 1469/2021.

Palácio Chico Mendes.

ID: 183270 e CRC: 5972D2A0

63.762.025/0001-42
Rua Marechal Cândido Rondon, 3031 - Centro
www.altoparaiso.ro.gov.br

Município de Alto Paraíso

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

183270ID:

55754982930365DC0978BFE59D8F453B

5972D2A0

MD5:

CRC:

5BDA65D86392AA897844C25A4021A7CA1F9BC774BE40A4189D5652471BCAEFA8SHA256:

Projeto de Lei

Tipo do Documento

006

Identificação/Número

25/01/2023

Data

14-27/2023Processo:

DocumentoProcesso

Projeto de Lei 006/2023 que dispõe sobre a alteração da lei municipal 1469/2023 - PCC da Câmara Municipal de Alto

Paraíso.

Súmula/Objeto:

LUCIANA PEREIRA DA SILVA LOPESUsuário:

25/01/2023 11:36:46Criação: 25/01/2023 11:39:38Finalização:

INTERESSADOS

Edmilson Facundo 25/01/2023 11:36:46

ASSUNTOS

PROJETO DE LEI 25/01/2023 11:36:46

CIENTES

ROSANGELA FERREIRA HOFFMANN 25/01/2023 11:44:39

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

LUCIANA PEREIRA DA SILVA LOPES 25/01/2023 11:39:48Assessora Juridica

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 3.202/2020.

Edmilson Facundo 25/01/2023 12:20:01Presidente da Câmara Municipal

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 3.202/2020.

ELISEU RODRIGUES BATISTA 25/01/2023 12:50:49VEREADOR

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 3.202/2020.

CLAUDIO CAVALCANTI 26/01/2023 09:28:08VEREADOR

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 3.202/2020.

VALMIR DOS SANTOS 26/01/2023 10:25:55VEREADOR

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 3.202/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.altoparaiso.ro.gov.br

informando o ID 183270 e o CRC 5972D2A0.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.altoparaiso.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=183270&CRC32=5972D2A0
http://transparencia.altoparaiso.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=22623
http://transparencia.altoparaiso.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=183270&CRC32=5972D2A0